PAGE
4

13 апреля 2011 г.                                                                                 510
О показателях стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на апрель 2011 года по городу Витебску

На основании Указа Президента Республики Беларусь от               14 апреля 2000 г. № 185 «О предоставлении гражданам льготных кредитов и одноразовых субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 24 июля 2002 г. № 992 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления гражданам льготных кредитов на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений» и постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г.   № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2009 г. № 475 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на апрель 2011 года по городу Витебску для определения размера льготных кредитов и расчета одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений (с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению) по сериям жилых домов в следующих размерах:

1.1. до 5 этажей включительно серии 111-108:

1057566 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2340391 рубль – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.2. до 5 этажей включительно серии 90:

989536 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2222647 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.3. до 5 этажей включительно для домов из штучных материалов:

1355598 рублей – в базисных ценах 2006 года;

3014579 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.4. до 5 этажей включительно для каркасно-монолитных домов:

1405270 рублей – в базисных ценах 2006 года;

3125039 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.5. 5-этажные жилые дома других конструктивных систем и материалов стен:

813,175 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2362125 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.6. 9-этажные жилые дома серии 90 с поперечными кирпичными стенами:

633,19 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1915583 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.7. 9-10-этажные жилые дома серии 90:

903616 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2029525 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.8. 9-10-этажные жилые дома серии 111-108:

973676 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2154801 рубль – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.9. 9-этажные жилые дома других конструктивных систем, в том числе со стенами из других материалов:

765,325 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2215540 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.10. до 12 этажей включительно для кирпичных домов:

1246541 рубль – в базисных ценах 2006 года;

2772058 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.11. до 12 этажей включительно для каркасно-монолитных домов:

1292019 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2873192 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.12. свыше 12 этажей для кирпичных домов:

1364783 рубля – в базисных ценах 2006 года;

3035004 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.13. свыше 12 этажей для каркасно-монолитных домов:

1419356 рублей – в базисных ценах 2006 года;

3156364 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1.14. индивидуальные жилые дома:

667,5 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1985138 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

1007716 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2240959 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.

2. Утвердить показатели стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на апрель 2011 года по городу Витебску для определения размера льготных кредитов и расчета одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений (без учета усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению) по индивидуальным жилым домам в следующих размерах:

621,5 рубля – в базисных ценах 1991 года;

1848151 рубль – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

943590 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2098355 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.

3. Утвердить показатели стоимости строительства 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, строящихся с государственной поддержкой, на апрель 2011 года по городу Витебску для определения размера льготных кредитов и расчета одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений (с учетом усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению) в следующих размерах:

3.1. по объекту «Жилой дом № 47 в микрорайоне «Билево-2» города Витебска. Квартал № 4» (энергоэффективный жилой дом), почтовый адрес: г. Витебск, ул.Богатырева, 9:

1352000 рублей – в базисных ценах 2006 года;

2613572 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

3.2. по объекту «Проект застройки группы жилых домов по проспекту Строителей с объектами общественного назначения в г. Витебске»:

812 рублей – в базисных ценах 1991 года;

2641894 рубля – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.;

3.3. по объекту «Монолитный жилой дом по ул.Чкалова в г. Витебске»:

874 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2297226 рублей – в текущих ценах по состоянию на 1 апреля 2011 г.
Председатель
В.П.Николайкин

Управляющий делами
В.В.Руденя

Мешко 479907
АП 13.04.2011